CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 229/2017
Autor: Vereador Adriano Martins
Ementa: Conclusão do calçamento de logradouro público, no bairro Rio do Meio.

Senhor Presidente:

Requeiro na forma regimental conf. Art. 119, inciso IV, que seja
encaminhado expediente ao Sr. Prefeito constitucional do município de Bayeux, Sr.
Gutemberg de Lima Davi , objetivando as devidas ações junto . a Secretaria de
Infraestru tura do Município, para rever a questão das trocas de lâmpadas e da limpeza
e capinação das ruas do bairro do Rio do Meio. E ainda uma atenção especial ao bairro
Jardim Aeroporto, devido à existência de muitas lâmpadas queimadas.

A realização desses serviços da área da Secretaria de Infraestrutura do
Município. com certeza vai atender aos anseios dos moradores dos bairros Rio do Meio
e Jardim Aeroporto, porque as duas comunidades estão carentes da realização de
serviços básicos que elevam o índice de satisfação dos munícipes com a administração
municipal.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2017.

~·

.

Adrian L~ma
Ve ( )

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br